



KD Tyresö

Reservation KD KF 211125, § ~~10~~¹⁵⁰ måltidspolicyn

KD ser egentligen inget principiellt fel med en måltidspolicy. Emellertid anser vi inte att den föreslagna måltidspolicyn tillför särskilt mycket i sak. Det är mycket fina ord och till intet förpliktigande målsättningar som staplas på varandra. Förmodligen kommer dokumentet, om det antas, att bli en hyllvärmare och sorteras in under etiketten "den goda vilja" i något av Kommunstyrelsens arkiv. Kristdemokraterna i Tyresö ser det inte som självklart att de olika målgruppernas skiftande behov enkelt kan inordnas i en kommungemensam måltidspolicy.

Vi har i vår alternativa kommunbudget valt att satsa 3 mnkr på bättre mat inom äldreomsorgen. Pengarna ska användas till verkliga förbättringar av måltidsupplevelsen för de äldre på våra särskilda boenden. Anledningen till att vi gör satsningen är att vi vill motverka och bryta ensamhet och social isolering bland våra seniorer. Ensamhet och social isolering har blivit något av en folksjukdom i Sverige och redan innan pandemin beskrevs Sverige ofta med epitetet "världens ensammaste land". Ensamhet och social isolering är någonting som naturligtvis i ännu högre utsträckning riskerar att drabba de äldre i takt med att orken tryter. Pandemin har olyckligtvis förvärrat situationen än mer och ensamhet är i dag ett reellt hot mot folkhälsan bland våra seniorer.

Kristdemokraterna, och många med oss, tror att maten och måltidsupplevelsen är ett av de mest centrala och grundläggande sätten att naturligt dela gemenskap med varandra. God mat i sig är bokstavligt talat livsviktigt för de boende på våra särskilda boenden. Utan god och näringsriktig mat får de boende inte i sig tillräckligt med näring. Med bra mat som intas under trevliga förhållanden tillsammans med andra så slår vi två flugor i en smäll. God mat och gemenskap förstärker varandra och leder till en positiv spiral för välbefinnandet.

Med anledning av ovanstående och i ljuset av att tidigare brukarundersökningar riktat ljuset mot påtagliga brister i de äldres måltidssituation på vissa av våra särskilda boenden har Kristdemokraterna i Tyresö valt att göra tidigare beskrivna satsning på 3 mnkr på bättre mat inom äldreomsorgen. Det är en medveten politisk prioritering där vi valt att fokusera våra satsningar där behoven för närvarande är som störst. Som en följd därav, och som ett sätt att från vår sida rikta fokus bort från sådant som är mindre viktigt, och istället fokusera på sådant som påtagligt kan förbättra kvalitét för våra seniorer inom äldreomsorgen väljer vi att rösta avslag på föreslagen måltidspolicy. Vi skulle hellre se ett kraftfullt program för att lyfta måltidssituationen bland våra särskilda boenden, gärna i form av ett helt nytt måltidskoncept.

Därför yrkar vi avslag.

För den Kristdemokratiska fullmäktigegruppen i Tyresö

Marika Marklund

Per Linden